
 

 

UCHWAŁA NR XVI/99/16 

RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 22 czerwca 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 250) po zasięgnięciu opinii Państwo-

wego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Konopnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Konopnica oraz zagospodarowania tych odpadów, w za-

mian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W ramach świadczonych usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

odbierane będą od właścicieli nieruchomości następujące rodzaje odpadów: 

1) papier i tektura; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji z podziałem na bioodpady i odpady zielone; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe); 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) odpady wielkogabarytowe; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady komunalne zmieszane. 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zapewnić miejsce na pojemnik, zgodnie z odrębnymi przepi-

sami i poszanowaniem praw do gruntu osób trzecich. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 lipca 2016 r.

Poz. 2995



3. Do zbierania odpadów komunalnych służą pojemniki o następującej pojemności: 

1) pojemniki o pojemności: 120 l, 240 l, 1100 l; 

2) kontenery o pojemności: 7000 l; 

3) kosze uliczne o pojemności od 20 l do 110 l. 

4. Odpady komunalne zmieszane należy zbierać do następujących pojemników lub kontenerów o minimal-

nej pojemności uwzględniającej następujące normy: 

1) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej - 30 l na 1 mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności min. 120 l; 

2) w zabudowie wielorodzinnej - 30 l na 1 mieszkańca, w pojemnikach o pojemności min. 240 l; 

3) na terenach zabudowy letniskowej - 30 l na 1 osobę przebywającą na terenie nieruchomości, jednak co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności min. 120 l; 

4) w obiektach użyteczności publicznej, zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, handlo-

wych, przychodniach, gabinetach lekarskich, placach budowy, urządzonych targowiskach -110 l na każ-

dych 10 pracowników, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności min. 120 l; 

5) w żłobkach, przedszkolach, szkołach - 3 l/dziecko, ucznia, pracownika, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności min. 120 l; 

6) w lokalach gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności min. 120 l; 

7) na drogach publicznych i pozostałych terenach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki 

autobusowe, parkingi, itp.) - w koszach ulicznych o pojemności min. 20 l; 

8) na terenach targowisk, cmentarzy, ogrodów działkowych, dopuszcza się gromadzenie odpadów komunal-

nych zmieszanych w kontenerach o pojemności 7000 l. 

5. Odpady komunalne zebrane selektywnie, należy gromadzić w pojemnikach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej - o pojemności min. 120 l; 

2) w zabudowie wielorodzinnej - o pojemności min. 120 l oraz w gniazdach ogólnodostępnych: 

a) pojemniki na szkło o pojemności min. 1500 l, 

b) pojemniki na tworzywa sztuczne o pojemności min. 2500 l. 

6. Odpady komunalne zebrane selektywnie, należy gromadzić w pojemnikach wyłącznie do tego celu prze-

znaczonych, o następujących ujednoliconych kolorach: 

1) niebieski - z przeznaczeniem na makulaturę; 

2) żółty - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne; 

3) biały - z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane bezbarwne; 

4) pomarańczowym - z przeznaczeniem na szkło; 

5) czerwony - z przeznaczeniem na metale; 

6) brązowy - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji; 

7) zielonym - z przeznaczeniem na odpady komunalne zmieszane. 

7. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady i koszach ulicznych śniegu, lodu, gorącego popiołu 

i żużla, gruzu budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, a także odpadów po-

wstałych w wyniku prowadzonej z działalności gospodarczej. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1) odpady zmieszane - co najmniej raz w miesiącu; 

2) odpady suche i wyselekcjonowane - co najmniej raz w miesiącu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2995



3) szkło - co najmniej raz w kwartale; 

4) meble, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony - odbiór według har-

monogramu określonego przez Gminę Konopnica; 

5) odpady z koszy ulicznych - nie rzadziej niż 1 raz na tydzień; 

6) odpady z terenów targowisk, cmentarzy - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

7) w obiektach biurowych, przemysłowych i handlowych ilość pojemników i częstotliwość ich opróżniania 

musi być zgodna z charakterem prowadzonej działalności i ilością wytwarzanych odpadów. 

2. Przedsiębiorca odbierający odpady od właścicieli nieruchomości w uzgodnieniu z Gminą Konopnica 

określi szczegółowy harmonogram odbioru z uwzględnieniem częstotliwości określonej w ust. 1. 

§ 4. 1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazać w ramach uiszczonej 

opłaty odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: 

1) papier i tektura; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady ulegające biodegradacji z podziałem na bioodpady i odpady zielone; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe); 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) odpady wielkogabarytowe; 

12) odpady budowlano-rozbiórkowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady komunalne zmieszane. 

2. Szczegółowe zasady funkcjonowania i przyjmowania odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Od-

padów Komunalnych określa regulamin PSZOK. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości, w terminie 3 dni roboczych od zdarzenia, mają prawo do zgłaszania 

Wójtowi Gminy Konopnica przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-

nalnych. 

2. Zgłoszenia dokonane po terminie oraz zgłoszenia anonimowe nie będą rozpatrywane. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIII/115/12 Rady Gminy Konopnica z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie spo-

sobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

|i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady 

Andrzej Kałuda 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2995


		2016-07-13T07:36:42+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




